
COPIA 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Prov inc i a  d i  Ba r i  

  
GIUNTA COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE N. 4 del 27/01/2015 

 
 
OGGETTO: Nomina Consiglio di Gestione della Biblioteca Civica “G. Tauro” 

Determinazioni. 
 
L’anno duemilaquindici, il giorno ventisette del mese di gennaio, con inizio alle ore 
13:00, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott. Gerardo Gallicchio 

 
 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
geom. Giovanni Bianco Vice Sindaco x
dott.ssa Cinzia Valerio Assessore x
p.i. Antonio Campanella Assessore x
rag. Giovanni Romanazzi Assessore x
arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

5 1

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Premesso che: 
- l’art. 12 del Regolamento della Biblioteca Civica “G. Tauro” prevede che il Consiglio di 
Gestione della Biblioteca sia così composto: 
 

1. Sindaco o Assessore delegato;  
2. Direttore Onorario; 
3. Bibliotecario; 
4. due Consiglieri del gruppo di maggioranza; 
5. un Consigliere del gruppo di minoranza; 
6. un rappresentante dei sindacati; 
7. un rappresentante del personale della biblioteca, designato dal personale medesimo; 
8. due cittadini del Comune, forniti di laurea, che per i loro studi e competenze si presumono in 

grado di apportare validi contributi culturali, nominati dal consiglio su proposta della giunta 
comunale; 

  

- con delibera di C.C. n. 103 del 29/11/2007, è stata modificata la sola composizione 
numerica del sopracitato organo, determinando così come di seguito la nuova 
formulazione: 

 

1. Sindaco o Assessore delegato;  
2. Direttore Onorario; 
3. Bibliotecario; 
4. due Consiglieri del gruppo di maggioranza; 
5. un Consigliere del gruppo di minoranza; 
6. un rappresentante dei sindacati; 
7. due cittadini del Comune, forniti di laurea, che per i loro studi e competenze si presumono in 

grado di apportare validi contributi culturali, nominati dal consiglio su proposta della giunta 
comunale; 

 
 considerato che gli artt. 10 e 12 del Regolamento della Biblioteca Civica “G. Tauro” 
prevedono rispettivamente che la Giunta Municipale proponga al Consiglio Comunale, cui 
spetta la nomina, il Direttore onorario e i due cittadini del Comune, forniti di laurea, che per 
i loro studi e competenze si presumano in grado di apportare validi contributi culturali; 

 

visto il D. Lgs. 18.8.2000, n°267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 
 visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 
del II° Settore, dott.ssa Adriana F.L. Mazzarisi, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 
18/8/2000, n. 267; 
 preso atto che lo stesso responsabile ha attestato che la presente deliberazione non 
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata e, pertanto, non viene richiesto 
parere di regolarità contabile del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.49, 
comma 1° ,del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 a voti unanimi, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui 
una riguardante l’immediata esecutività; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di proporre, per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente 
riportati, al Consiglio Comunale la nomina a Direttore Onorario della Biblioteca Civica 
“G. Tauro” e a componente del Consiglio di Gestione della stessa Biblioteca, dei 
sottoelencati cittadini, che per i loro studi e competenze si presumono in grado di 
apportare validi contributi culturali, per i compiti a fianco di ciascuno specificati: 

 

2. Don Nicola Pellegrino    - Direttore Onorario; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



3. Prof.ssa Rosa De Bellis  - Componente; 

4. Prof.ssa Antonia Sassanelli  - Componente; 

 

5. di  dare atto che spettano al responsabile del servizio interessato gli adempimenti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, comma 4 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 
 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           Antonia Tauro 
     
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 07/11/2014 

 Il Responsabile del II Settore  

f.to Dott.ssa Adriana F. L. Mazzarisi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



I l  Sindaco 

f . to prof.  Francesco Tricase 

Il Segretario Generale 

 dott. Gerardo Gallicchio 

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n:263 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/02/2015 al 04/03/2015. 

Castellana Grotte, 17 febbraio 2015 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to sig.ra Natalia Tanzarella 

_______________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 27/01/2015 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17/02/2015 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f . to sig.ra  Margherita Donghia 

 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




